
 Protokół 
XX sesji Rady Osiedla św. Łazarz 

z 14 lipca 2016 r. 
 
 
Sesja Rady Osiedla Św. Łazarz odbyła się w siedzibie przy ul. Wyspiańskiego 27. 
Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 17.30. 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta. 
 
W obecności kworum (12 osób obecnych) obrady XX Sesji Rady Osiedla Św. Łazarz 
otworzył Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano Joannę Warsztę – pracownika 
Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.  
 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu  
i zaproponował jego zmianę dodając punkt: 
7a. Projekty uchwał w sprawie zaopiniowania uchwał Rady Miasta Poznania. 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli osiedla do kontaktów  

z jednostkami miejskimi i uczestniczenia w komisjach odbioru robót w zakresie 
realizacji zadań powierzonych osiedlom i zadań ujętych w planie wydatków. 

 
Przewodniczący Rady, Filip Olszak, poprosił Przewodniczącą Zarządu, Marię Łazarz  
o zreferowanie projektu uchwały. Przewodnicząca przypomniała treść uchwały w sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli osiedla do kontaktów z jednostkami miejskimi i uczestniczenia 
w komisjach odbioru robót w zakresie realizacji zadań powierzonych osiedlom i zadań 
ujętych w planie wydatków, podjętej w ubiegłym roku. Przewodnicząca  wyjaśniła, iż  
w związku ze zmianą, która nastąpiła w składzie Zarządu Osiedla z powodu długotrwałej 
nieobecności na sesjach Rady i posiedzeniach Zarządu radnej Iwony Rajewicz-Szyba oraz 
braku jakiegokolwiek z nią kontaktu, konieczne jest wyznaczenie nowej osoby do kontaktów 
z jednostkami miejskimi i uczestniczenia w komisjach odbioru robót w zakresie realizacji 
zadań powierzonych osiedlom. Zaproponowano członka Zarządu, radnego Wojciecha Derę.  
 
Godz. 17:45 – do obrad dołączyła Radna Bogna Zielińska. Od tej chwili w sesji brało udział 
13 osób. 
 
W związku z brakiem uwag ze strony radnych, Przewodniczący Rady skierował projekt 
uchwały do głosowania. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/115/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 3). 



 
Godz. 17:46 – na sesję przybyła radna Agnieszka Glapa. Od tej pory w obradach brało udział 
14 radnych. 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania dzierżawy i najmu pomieszczeń  

w placówkach oświatowych. 
 
Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przekazał głos Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, 
która wyjaśniła, iż zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania każda umowa najmu 
w placówkach oświatowych musi zostać zaopiniowana przez Radę Osiedla. Dzierżawa 
poddasza i dachu budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 trwa od trzech lat, 
jednakże w tym roku skończyła się umowa, która wymaga przedłużenia, stąd też potrzeba 
wyrażenia opinii przez Radę. Radni nie wnieśli sprzeciwu, przystąpiono do głosowania. 
 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/116/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 4). 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Osiedla do konkursu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych Osiedli na rok 2017. 
 
Przewodniczący Filip Olszak przedstawił projekt uchwały i poinformował, iż zadaniem 
zgłoszonym do konkursu będzie „Rozbudowa placu Nowakowskiego” polegająca na jego 
kompleksowej rewitalizacji. Radny Olszak szczegółowo wyjaśnił, na czym polegałaby 
realizacja zadania. Grant obejmowałby przede wszystkim rewitalizację środkowej części 
placu, nasadzenie dodatkowej zieleni na jego terenie, doposażenie istniejącego placu zabaw 
oraz siłowni zewnętrznej, która obecnie liczy tylko dwa urządzenia. Plac Nowakowskiego w 
tym momencie jest po prostu brzydki, jego rozbudowa kompletnie zmieniłaby jego 
wizerunek. Dzięki niej, plac mógłby stać się wizytówką okolicy. Łączny koszt rewitalizacji to 
400 tys. zł. Rada Osiedla przeznacza na ten cel 200 tys. zł, które zostaną zabezpieczone w 
planie wydatków Osiedla na rok 2017, o pozostałe 200 tys. wnioskuje w zgłoszeniu do 
konkursu.  
 
Po wyczerpującym przedstawieniu planów związanych z rozbudową placu, Przewodniczący 
Olszak, zwrócił się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi. 
 
Radny Tomasz Wojciechowski zaproponował umieszczenie na placu zaplecza socjalnego, 
tzn. przenośnych, samooczyszczających się toalet, których brakuje w okolicy, a o które 
upominają się mieszkańcy oraz właściciele i najemcy lokali przy ul. Grunwaldzkiej. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, iż w pierwszej kolejności zaplecze takie powstanie w 
Parku Kasprowicza, a potem na pl. Nowakowskiego. Wypowiedź tę uzupełniła 
Przewodnicząca Łazarz, która dodała, że Rada uzyskała już pozytywną opinię w sprawie 
umieszczenia toalety w pobliżu letniej pływalni, ale jej realizacja nastąpi dopiero w 
przyszłym roku, ponieważ do jej ustawienia wymagane są takie same zgody jak w przypadku 
budowy. 



 
W związku z brakiem dalszych uwag przeprowadzono głosowanie. 
 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/118/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 5). 
 
 
6. Projekt uchwały w sprawie projektu planu wydatków Osiedla na rok 2017. 
 
O przedstawienie wypracowanego przez Zarząd Osiedla projektu planu wydatków została 
poproszona jego Przewodnicząca, Maria Łazarz. Przypomniała ona, iż o pomoc w utworzeniu 
przyszłorocznego budżetu zostali poproszeni mieszkańcy Osiedla. Do 2 lipca Zarząd czekał 
na propozycje zadań do realizacji w roku 2017. Odzew na komunikat umieszczony na 
portalach społecznościowych, Facebook’u, fanpage’u Rady Osiedla oraz tablicach 
ogłoszeniowych na terenie osiedla był jednak nikły. Więcej uwag mieszkańcy zgłaszali 
podczas zorganizowanych w czerwcu Dni Łazarza oraz odbywającego się na terenie Parku 
Kasprowicza Letniego Targu. Mieszkańcy osiedla wyrazili ogólne zadowolenie z pracy Rady. 
Zgłaszali potrzebę większej ilości śmietników oraz nasadzeń zieleni na terenie osiedla, 
inwestycji związanych z remontami i budową chodników, organizacji imprez kulturalnych, 
animacji dla dzieci, spotkań integracyjnych, a także przebudowy letniej pływali przy Arenie. 
Zdecydowana większość tych wniosków została uwzględniona w planie wydatków na rok 
2017. 
 
Przewodnicząca Łazarz wyjaśniła również, że wszelkie propozycje zadań zostały 
przedyskutowane na posiedzeniach stałych komisji Rady, a następnie na posiedzeniu Zarządu. 
Gotowy projekt planu wydatków został wysłany drogą mailową do wszystkich radnych, tak, 
aby mogli się z nim odpowiednio wcześnie zapoznać.  
 
Rada Osiedla Św. Łazarz otrzymała do rozdysponowania na rok 2017 kwotę 916 162 zł, z 
czego 253 830 zł zostanie przeznaczone na zadania tzw. miękkie, a pozostałe 662 332 zł na 
zadania inwestycyjne. Dalej Przewodnicząca przeszła do szczegółowego przedstawienia 
projektu planu wydatków, który stanowi załącznik do uchwały. 
 
Godz. 18:15 - do obrad dołączyła Radna Agnieszka Michalak - Pietkiewicz. Od tej chwili w 
sesji brało udział 15 osób. 
 
Po omówieniu budżetu o głos poprosiła uczestnicząca w sesji mieszkanka, która zwróciła się 
do Rady z wnioskiem o nasadzenia zieleni na ul. Nehringa. Przewodniczący Rady, Filip 
Olszak, wyjaśnił, że tworząc budżet, radni celowo nie umieszczają przy zadaniach nazw ulic, 
przy których będą one realizowane, tak, aby zapewnić sobie elastyczność. Zapewnił jednak, 
że Rada będzie pamiętać o wniosku mieszkanki i zostanie on wzięty pod uwagę. Dodał 
również, że Rada co roku sukcesywnie realizuje kolejne nasadzenia na terenie osiedla 
przeznaczając na ten cel ok. 80 tys. złotych rocznie. W związku z brakiem innych głosów, 
Przewodniczący Rady skierował projekt planu wydatków Osiedla na rok 2017 do głosowania. 
 
 



Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 14, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/118/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 6). 
 
  
7. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Rady Miasta Poznania i Prezydenta Miasta 

Poznania o zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania na rok 2017 środków 
finansowych na remont dachu Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Poznaniu. 

 
Przewodnicząca, Maria Łazarz, przypomniała, że w zeszłym roku, Rada Osiedla zwróciła się 
do Prezydenta Miasta Poznania z wnioskiem o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta na 
ul. Chociszewskiego oraz placu rekreacji dla seniorów. W tym roku Rada wnioskuje o środki 
na remont dachów Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Poznaniu (znajdują się one w 
bardzo złym stanie). Budynek szkoły to jeden z dwóch zabytkowych budynków oświatowych  
na terenie osiedla Św. Łazarz. Koszt rzeczonego remontu w 2014 roku został oszacowany na 
kwotę około 1 mln 700 tys. zł. Dyrekcja szkoły kilkakrotnie zwracała się do Wydziału 
Oświaty z prośbą o uwzględnienie w planach budżetowych Miasta remontu dachu, niestety 
bezskutecznie, dlatego teraz postanowiła zgłosić się do Rady Osiedla. Placówka posiada 
pozwolenie na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, wydane przez Miejskiego Konserwatora Zabytków, które wygasa jednak z końcem 
bieżącego roku, stąd też potrzeba konkretnego działania. Na koniec Przewodnicząca Łazarz 
odczytała wyczerpujące uzasadnienie dołączone do omawianego projektu uchwały. Radni nie 
zgłosili sprzeciwu wobec planowanego wniosku do Prezydenta, projekt uchwały został 
poddany głosowaniu.   
 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/119/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 7). 
 
 
7a. Projekty uchwały w sprawie zaopiniowania uchwał Rady Miasta Poznania. 
 
Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, poinformowała radnych o piśmie, które Rada 
otrzymała od Wydziału Oświaty. Zawierało ono projekty dwóch uchwał Rady Miasta 
Poznania z prośbą o ewentualne zaopiniowanie ich treści. Przewodnicząca Łazarz 
przedstawiła oba projekty. Jeden z nich dotyczył ustalenia sieci publicznych szkół 
podstawowych na terenie miasta Poznania oraz określenia granic ich obwodów, a drugi 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na terenie miasta Poznania. Przewodnicząca wytłumaczyła, że na terenie Św. 
Łazarza nic się nie zmienia, a ustalenia zawarte w projektach uchwał zostały wypracowane 
już w ubiegłym roku. Zadaniem Rady jest więc wyrażenie opinii co do podtrzymania 
opracowanych stanowisk. Żaden z radnych nie zgłosił uwag, dlatego też Przewodniczący 
Olszak zaproponował podjęcie pozytywnych uchwał w sprawie zaopiniowania projektów 
uchwał Rady Miasta. 
 



Głosowanie nad projektami uchwał: 
 

Uchwała nr XX/120/II/2016: 
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
Uchwała nr XX/121/II/2016: 

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
Jedna osoba opuściła salę w trakcie głosowania nad drugą uchwałą i nie brała w nim 

udziału. 
 
W wyniku głosowania uchwały nr XX/120/II/2016 oraz XX/121/II/2016 zostały podjęte 
przez Radę Osiedla (zał. 8, 9). 
 
 
8. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania sprzedaży alkoholu w budynku przy ul. 

Głogowskiej 35. . 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, która przedstawiła treść pisma 
przesłanego Radzie przez Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych z prośbą o 
zaopiniowanie sprzedaży alkoholu w budynku przy ul. Głogowskiej 35. Wobec braku 
przeciwwskazań ze strony radnych, Przewodniczący Rady, Filip Olszak, zaproponował 
głosowanie nad uchwałą pozytywnie opiniującą. 
 

Głosowanie nad projektami uchwał: 
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/122/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 10). 
 
9. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów osiedla.  
 
Przewodnicząca Maria Łazarz przypomniała, że projekt uchwały w sprawie diet został 
przedstawiony na posiedzeniu Zarządu, po czym przesłany do wszystkich radnych. Nikt nie 
zgłosił uwag. Przystąpiono do głosowania 
 
 

Głosowanie nad projektami uchwał: 
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XX/123/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 11). 
 
10. Przedstawienie projektu WO w sprawie listy zadań remontowych w placówkach 

oświatowych. 
 
Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przekazał głos Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz i 
poprosił ją o zreferowanie projektu listy zadań remontowych w placówkach oświatowych 
zaproponowanych przez Wydział Oświaty. Po jej przedstawieniu, Przewodnicząca 
zasugerowała spotkanie z Wydziałem Oświaty i w miarę potrzeby z dyrektorami placówek w 
celu ustalenia najpilniejszych potrzeb, ponieważ to Wydział Oświaty zna stan techniczny 



budynków oraz posiada zalecenia chociażby od Straży Pożarnej. W następnej kolejności 
należy wypracować wspólne stanowisko. Dopiero wtedy Rada będzie mogła podjąć uchwałę.  
 
 
11. Sprawozdanie z udziału w spotkaniu „Bezpieczna dzielnica, bezpieczny 

mieszkaniec”. 
 
Przewodniczący Olszak poprosił o streszczenie przebiegu spotkania radnego Tomasza 
Wojciechowskiego. Radny odczytał przygotowane przez siebie sprawozdanie, które stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
12. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej 

informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami.  
 
Przewodnicząca Zarządu przekazała radnym ustalenia wypracowane podczas spotkania 
dotyczącego wybiegu dla psów, który powstanie w Parku Kasprowicza: wyznaczono już 
teren, który zostanie ogrodzony płotem, będą też śluzy; planowane jest spotkanie z 
mieszkańcami w celu uzgodnienia jakie urządzenia dla psów zostaną umieszczone na 
wybiegu. 
Radnym przypomniano również o planowanym 19 lipca spotkaniu w sprawie letniej pływalni 
w Parku Kasprowicza. 
 
Ponadto, Przewodnicząca zapoznała radnych z bieżącą korespondencją dotyczącą m.in.: 
- banerów nielegalnie zawieszonych na ogrodzeniu przy Parku Kasprowicza, które zostały 

już usunięte 
- ustaleń dotyczących nasadzeń zieleni przez ZDM 
- odpowiedzi Zarządu Dróg Miejskich na pismo mieszkanki osiedla w sprawie ulic 

Chociszewskiego oraz Jarochowskiego 
- toalety, która zostanie umieszczona w Parku Kasprowicza 
- pozytywnej opinii w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Kasprzaka, które powstanie 

jednak tylko jeśli Rada przeznaczy na to pieniądze 
 
Na koniec, Przewodnicząca Maria Łazarz poruszyła temat Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Tegoroczny budżet wynosi łącznie 17,5 mln zł. Środki te zostały podzielone 
na projekty ogólnomiejskie i rejonowe. Wydzielono 13 rejonów. Osiedle Św. Łazarz zostało 
połączone z osiedlem Jeżyce. Obie dzielnice mają do dyspozycji łącznie 1 mln 900 tys. zł. 
Projekty można składać do 11 września, a głosowanie odbywać się będzie od 16 do 30 
listopada. Na Łazarzu głosować będzie można w Zespole Szkół Gimnazjalno-Licealnych przy 
ul. Wyspiańskiego. Zarząd Osiedla złożył wniosek o dodatkowy punkt do głosowania na tzw. 
Dolnym Łazarzu w Gimnazjum nr 51 jednak Zespół  ds. PBO nie wyraził na to zgody. 
 
13. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak, podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 
obrady sesji. Sesję zakończono o godz. 20.30. 
 
 
Protokół sporządziła:                                                                          Przewodniczący obradom: 
 (-) Joanna Warszta                                                                       (-) Filip Olszak 



 
 
Przewodniczący                     Poznań, 8 czerwca 2016 r. 
Rady Osiedla Św. Łazarz 
 
 
 
 

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz 

 

zwołuj ę 

XIX sesję Rady Osiedla Św. Łazarz, 

która odb ędzie si ę 15 czerwca 2016 r. ( środa) o godz. 17.00 

w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Grunwaldzkiej 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Spotkanie z przedstawicielami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 i Straży 

Miejskiej Poznania. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2016.  

5. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków z tytułu odszkodowania za 

uszkodzone mienie. 

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu nowego zarządzenia 

Prezydenta Miasta Poznania w sprawie organizacji konkursu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta. 

7. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów osiedla. 

8. Dyskusja na temat projektu planu wydatków Osiedla na rok 2017. 

9. Mapa potrzeb lokalnych dla terenu Osiedla Św. Łazarz – podsumowanie 

warsztatów. 

10. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej 

informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 



 
 

Przewodniczący 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

(-) Filip Olszak 
 


